Λιδὸν διστοποῦμεν, κ. τ. ἐ.

A Non ignoro. Cæterum factorem meum pejeravi
tibi vero non ausculto.

Comment. Vides quod, etc.

Cum itaque multi, etc.

Quod si quis domum, etc.

Obsecramus itaque, etc.

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΔΑΜΑΣΚΗΝΟΥ

ΛΟΓΟΣ ΤΡΙΤΟΣ

ΙΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΔΙΑΒΑΛΛΟΝΤΑΣ ΤΑΣ ΑΓΙΑΣ ΕΙΚΟΝΑΣ.

S. JOANNIS DAMASCENI

ORATIO III

ADVERSUS EOS QUI SACRAS IMAGINES ABJICIUNT.

α'. Ἐθος ἔστι τῷ πονηρῷ καὶ ἀρχεκάκῳ δφει, τῷ διαβόλῳ φημί, πολυτρόπως πολεμεῖν τῷ κατ' εἰκόνα θεοῦ πλαστουργηθέντι ἀνθρώπῳ καὶ διὰ τῶν ἐναντίων τὸν αὐτοῦ κατεργάζεσθαι θάνατον. Εὖθυς μὲν γάρ ἐν ἀρχῇ, ἐλπίδα καὶ ἐπιθυμίαν θεώτεως αὐτῷ ἔσπειρε, καὶ δι' αὐτῆς εἰς τὸν τῶν ἀλόγων κατήγαγε θάνατον. Οὐ μήν, ἀλλὰ καὶ αἰσχραῖς καὶ ἀλόγοις ἥδοναῖς πολλάκις αὐτὸν ἐδελέασε· πόσον δὲ τὸ διάμετρον, θεώσεως καὶ ἀλόγου ἐπιθυμίας; Ποτὲ μὲν, εἰς ἀθεότητα ἔγαγε, καθώς φησιν ὁ Θεοπάτωρ Δαβίδ· «Εἶπεν ἄφρων ἐν καρδίᾳ αὐτοῦ, Οὐκ ἔστι θεός»· ποτὲ δὲ, εἰς πολυθεῖαν· καὶ ποτὲ μὲν, μηδὲ τῷ φύσει προσκυνεῖν θεῷ ἔπεισε, ποτὲ δὲ δαίμοσιν. «Ἐπι δὲ καὶ οὐρανῷ τε καὶ γῇ, ἡλίῳ καὶ σελήνῃ καὶ ἀστράσι, καὶ τῇ λοιπῇ κτίσει, μέχρι κνωδάλων καὶ ἔρπετῶν προσκυνεῖν παρεσκεύασεν. Ὁμοίως γάρ ἔστι χαλεπὸν, καὶ τὸ τοῖς τιμίοις τῇν ὀφειλομένην μὴ προσῆκουσιν προσάπτειν δόξαν¹. Ἡ δὲ ἀλήθεια μέσην δὲν βαδίζουσα, πάντα ἀπαρνεῖται τὰ ἀτοπα· [“καὶ διδάσκει ἔνα Θεὸν ὄμολογειν, μίαν φύσιν ἐν τρισιν ὑποστάσει, Πατρὶ, καὶ Γάιῳ, καὶ ἀγίῳ Πνεύματι· τῇν δὲ κακίαν, οὐκ οὐσίαν, ἀλλὰ συμβεητήριος φησιν, ἔννοιάν τινα, καὶ λόγον, καὶ πρᾶξιν παρὰ τὸν νόμον τοῦ Θεοῦ, ἐν τῷ ἐννοεῖσθαι, καὶ λέγεσθαι, καὶ πράττεσθαι, τῇν ὑπαρξιν ἔχουσαν, καὶ ἄμα τῷ παύσασθαι ἀφανιζομένην. “Ἐπι δὲ καὶ τὸν ἔνα τῆς ἀγίας Γριάδος τὸν Χριστὸν, δύο φύσεις κηρύττει, καὶ μίαν ἡπόστασιν.] Ἀλλ' ὁ τῆς ἀληθείας ἔχθρος, καὶ τῆς αιστηρίας τῶν ἀνθρώπων πολέμιος, ὁ ποτὲ δαιμόνιον

B Ea est serpentis improbi omniumque malorum architecti, diaboli scilicet, consuetudo, ut ad imaginem Dei formatum hominem nullis non oppugnet modis, quo mortem ipsi contrariis artibus inferat. Statim quippe in ipsoinet rerum exordio spem illi cupiditatemque divinitatis comparandæ inspiravit, per quam in brutorum animantium mortem ipsum pertraxit: quin sæpius etiam turpibus illum, belluinisque voluptatibus illexit. Proh immanem distantiam 345 divinitatem inter, belluinique libidinem! Aliquando quidem eo illum adduxit, ut Deum abnegaret. At enim Dei parens David: *Dixit insipiens in corde suo: Non est Deus*. Tum vero, ut plures deos coleret; atque interdum, ut ne quidem illi, qui suapte natura Deus est, procederet, persuasit; interdum ut dæmones ipsos adoraret, tum etiam ut cœlum et terram, solem et lunam, et stellas, omnem denique creaturam, nequaquam exceptis animantibus ac reptilibus. Neque enim dissimilis flagitii est, honorem illis, quæ eo digna sunt, negare, atque nullius pretii rebus, minime convenientem immodecamque gloriam. At veritas, media incedens via, absurdâ quæque reprobat, [docetque, ut Deum unum consteatur; naturam unam in tribus personis, Patre et Filio et Spiritu sancto: malum autem essentiam substantiam non esse, sed accidens merum, puta cogitationem quamdam, sermonemque et actionem divinæ legi contrarium, nec nisi in eo quod cogitur, dicitur et agitur, habens ut exsistat, et simul